
1607 F, - t. normeringslov for finansåret 1957---58. 1608 

lufthavne o. s. v.). I den anledning nedsattes den 
1. november 1955 under ministeriet et trafikøkono- 
misk udvalg, hvis sekretariat ledes af en cand. polit. 
Ud over at varetage den nævnte opgave har den 
pågældende virket som økonomisk konsulent for 
ministeriet, og da man lægger vægt på at kunne 
opretholde denne ordning, som har vist sig at være 
særdeles hensigtsmæssig, foreslås der oprettet en 
stilling som økonomisk konsulent til den pågældende. 

10. Ministeriet for landbrug og fiskeri. 

a. Landbrugsministeriet. 
Til 4, 38 og 58. 

I landbrugsministeriet og jordlovsudvalget, der 
har fælles avancement for det akademiske perso- 
nale, opfylder flere af sekretæraspiranterne betin- 
gelserne for fastansættelse. Da der vil være vedva- 
rende beskæftigelse for de pågældende, findes det. 
rimeligt, at der oprettes yderligere 1 sekretærstil- 
ling i landbrugsministeriet og 1 sekretærstilling i 
jordlovsudvalget. 

11. Kirkeministeriet. 
Til 2, 4, 39 og 40. 

Kirkeministeriet er normeret med 5 fuldmægtige 
og 8 sekretærer. Under hensyn til den ældste sekre- 
tærs alder og anciennitet må det anses for rimeligt, 
at antallet af fuldmægtige forhøjes med 1, og der 
stilles derfor forslag om, at 1 sekretærstilling op- 
normeres til 1 fuldmægtigstillling. 

12. Undervisningsministeriet. 
Til 2 og 41. 

Undervisningsministeriet er normeret med 13 
fuldmægtige og 29 sekretærer; derudover beskæf- 
tiges 18 sekretæraspiranter, hvoraf 8 opfylder be- 
tingelserne for tjenestemandsansættelse. 

Under hensyn til at 6 sekretærer har en samlet 
statstjeneste på ca. 11 år, foreslås der oprettet 6 
fuldmægtigstillinger; de derved ledigblivende sekre- 
tærstillinger vil kunne besættes ved sekretæraspi- 
ranter, for hvilke der påregnes at være varig be- 
skæftigelse. 

Til 6 og 42. 
Samtidig med den pr. 1. april 1956 stedfundne 

henlægning til undervisningsministeriet bogholderi 
af regnskabsførelsen for det højere skolevæsen, der 
hidtil har været varetaget af Københavns universi- 
tets økonomiske forvaltning, har ministeriet fra 
universitetets økonomiske forvaltning overtaget en 
stilling som assistent. 

Antallet af assistenter foreslås derfor forhøjet med 
1 til 7 mod nedlæggelse af en assistentstilling under 
universitetets, kommunitetets og Sorø akademis for- 
økonomiske forvaltning. 

Afdeling 2. 

Udenrigstjenesten. 
Til 43 og 44. 

Under hensyn til de ældste i udenrigsministeriet 
ansatte sekretærers alder og anciennitet, foreslås 
det, at antallet af fuldmægtige forhøjes med 2 til 24. 

Da udenrigsministeriet beskæftiger en del sekre. 
tæraspiranter, hvoraf flere har udstået aspirant. 
tiden, og da der må antages til stadighed at være 
brug for et større antal stillinger i 5. lønningsklasse, 
foreslås det at forhøje antallet af sekretærer med 2 
til 39. 

Afdeling 3. 

a. Landsskatteretten. 
Til 45. 

Landsskatteretten er normeret med 22 sekretærer 
og beskæftiger herudover 14 sekretæraspiranter. 

Da der må antages at være varigt behov for et 
større antal sekretærer, og de to ældste aspiranter 
har været ansat ved retten i 3-4 år, foreslås antallet 
af sekretærer forhøjet med 2 til 24. 

b. Ligningsdirektoratet. 
Til 46. 

Ligningsdirektoratet er normeret med 35 fuld- 
mægtige, heraf 15 stillinger ved amtsligningsinspek- 
toraterne, og med 66 sekretærer. Derudover be- 
skæftiger direktoratet 17 sekretæraspiranter. 

De nævnte 15 fuldmægtigstillinger ved amtslig- 
ningsinspektoraterne blev oprettet på normerings- 
loven for finansåret 1956-57, hvorved 15 af landets 
21 amtsligningsinspektorater fik tillagt en souschef. 
Da der ikke er væsentlig forskel på størrelsen af 
amtsligningsinspektoraterne, og det derfor anses 
for meget ønskeligt, at også de resterende 6 in- 
spektorater kan få tillagt en souschef, foreslås det 
at oprette yderligere 6 fuldmægtigstillinger ved 
amtsligningsinspektoraterne. 

Da endvidere 11 sekretærer har en sådan alder 
og anciennitet, at det findes rimeligt, at de opnår 
forfremmelse til fuldmægtig, foreslås der oprettet 
yderligere 11 fuldmægtigstillinger. 

Den foreslåede forhøjelse af antallet af fuld- 
mægtige andrager herefter i alt: 17, hvoraf 6 yed 
amtsligningsinspektoraterne. 


